
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO DE 2023 EDIÇÃO EXTRA 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

  

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 003/2023 

DISPENSA N. 001/2023 

 

Pitimbu-PB, 06 de janeiro de 2023. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM DESTINADO 
AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE PITIMBÚ-PB. 

 

CONTRATADO: 

POSTO DE COMBUSTIVEIS SENHOR DO BONFIM EIRELI 

CNPJ n.º: 34.146.144/0001-72 
PRAZO: 60 (sessenta) dias. 

VALOR TOTAL: R$ 45.810,00 (QUARENTA E CINCO MIL, 

OITOCENTOS E DEZ REAIS) 
 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  

02.010-GABINETE DO PREFEITO. 02010.04.122.2039.2528–
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO 

PREFEITO. 02010.24.131.2039.2429–MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO. 02.020-

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 02020.04.122.2036.2526-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO. 02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS. 

02030.04.123.2038.2527-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE FINANÇAS. 02.040-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. 02040.12.122.2047.2462-

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA. 02040.12.361.2046.2458–

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA-

QSE. 02040.12.361.2046.2523-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE. 02040.12.361.2047.2465-

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR-

PNATE. 02040.12.361.2047.2469–MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
MAIS EDUCAÇÃO-ESCOLA INTEGRAL. 02040.12.364.2047.2467-

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO. 

02040.12.364.2047.2545- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
POLO DA UAB/UFPB. 02040.12.366.2047.2543-MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS. 

02040.13.392.2040.2435-MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MAIS 
CULTURA. 02.060-SECRETARIA DE TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 02060.08.243.2049.2479-MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DO SCFV-PETI, PROJOVEM E IDOSOS. 
02060.08.244.2044.2447-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA-PAIF. 

02060.08.244.2044.2449-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO. ASSISTÊNCIA 

SOCIAL-CREAS. 02060.08.244.2045.2450-MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 02060.08.244.2045.2452-MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DOS CONSELHOS SOCIAIS. 

02060.08.244.2045.2534–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA- IGD. 02060.08.244.2045.2546 - 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA 

FELI 02.070-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS. 
02070.15.452.2023.2498-MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE 

LIMPEZA URBANA. 02070.15.784.2019.2486-MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS. 02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO 

AMBIENTE. 02090.23.122.2027.2035-MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO TURISMO E MEIO AMBIENTE. 02.160-

SECRETARIA DE AGRICULTURA – SEAGR. 

02160.20.122.2020.2487-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA. 02.180-SECREARIA DE 

ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER. 02180.27.812.2028.2518-

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER - 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO. 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 
TESOURO MUNICIPAL. 

 

 

 

 

 
 

___________________________________________________ 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 


